
Página 1 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

   Processo Administrativo nº 
4034/2024 que trata da aquisição por 
consolidada nº ATC 0027/2023, 
referente ao Pregão, na forma 
Eletrônica, n° 0033/2023, e-PAL 
0027/2023, solicitada pelo Município 
de Diamante do Sul – PR, na condição 
de Órgão Não-Participante. 

 
O Município de Diamante do Sul/Pr, elenca as razões abaixo, visando 

fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;  
 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 4034/2024, que vislumbra a 
contratação de empresa para Aquisição de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO (S) 
RODOVIÁRIO (S) SENDO: ROLO COMPACTADOR NOVO. TIPO A. ZERO HORA (COM 
CABINE FECHADA, PESO OPERACIONAL DE 12.150 KG, CILINDRO COM DIÂMETRO 
DE 1.500 MM, AR-CONDICIONADO).  
 
CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica, visando à reestruturação e 
renovação de sua frota de equipamentos pesados, com o objetivo de aprimorar a 
execução de ações administrativas essenciais. 
 
CONSIDERANDO a autorização para a Adesão à Ata, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 33/2023. Do Consorcio Interfederativo Santa Catarina-CINCATARINA, conforme 
documentação constante no processo; 
 
 CONSIDERANDO o aceite da empresa vencedora do certame licitatório, qual seja 
ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ) sob o n° 05.063.653/0010-24, conforme 
documentação constante no processo; 
 
RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 
14.133/2021, expedir Termo De Adesão A Ata De Registro De Preço - Ata de 
Registro de Preços Consolidada nº ATC 0027/2023, decorrente do Processo Administrativo 
Licitatório Eletrônico nº 0027/2023-e, Edital de Pregão, na forma eletrônico, nº 0033/2023, 

Registro de Preço, com a finalidade de contratar a empresa ENGEPEÇAS 

EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ) sob o n° 05.063.653/0010-24, abaixo: pelo valor total 
de R$ 591.000,00 (Quinhentos e Noventa e Um Mil Reais) conforme disposto na tabela:  
 

PREGÃO N° 
ITEM 

N° 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO QNTD FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

33/2023 
Item 

N° 01 

ROLO COMPACTADOR 

NOVO. TIPO A. ZERO 

HORA (COM CABINE 

FECHADA, PESO 

OPERACIONAL DE 

01 

Engepeças 

Equipamentos 

LTDA 

R$ 591.000,00 R$ 591.000,00 

Página 2 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

12.150 KG, CILINDRO 

COM DIÂMETRO DE 

1.500 MM, AR-

CONDICIONADO) JCB / 

JCB116D 

 
 

Diamante do Sul/PR, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

DARCI TIRELLI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Página 3 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                          MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                             Estado do Paraná           
 

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4034/2024. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 20/2025 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Consorcio Interfederativo Santa Catarina-CINCATARINA 
 

FORNECEDOR: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO (S) RODOVIÁRIO (S) SENDO: ROLO 

COMPACTADOR NOVO. TIPO A. ZERO HORA (COM CABINE FECHADA, PESO 

OPERACIONAL DE 12.150 KG, CILINDRO COM DIÂMETRO DE 1.500 MM, AR-

CONDICIONADO).  

VALOR TOTAL: R$ 591.000,00 (Quinhentos e Noventa e Um Mil Reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIAS: 

08 SECRETARIA DE OBRAS URBANISMO E TRANSPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

15.451.1501.2082 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

02110 E 00000 0000/01/07/00/00 RECURSOS ORDINARIOAS (LIVRE) 

02110 EA 00000 0000/01/07/00/00 RECURSOS ORDINARIOAS (LIVRE) 

 

08 SECRETARIA DE OBRAS URBANISMO E TRANSPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

15.451.1501.2070 PROGRAMA EQUIPAMNETOS RODOVIARIOS 

4.490.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

03010 E 00885 1005/03/99/01/01 Transferências voluntarias Públicas Estaduais  

 

FUNDAMENTO LEGAL: DERIVA DO PROCESSO DE ADESÃO DE ATA, DE ACORDO 

COM O ART. 28, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21, LEI COMPLEMENTAR Nº 

123/2006. 

 

SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE PREFEITURA MUNICÍPIAL DE DIAMANTE DO 

SUL/PR, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ 

SOB O Nº 95.595.120/0001-95 E FORNECEDOR E ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS 

LTDA (CNPJ) sob o n° 05.063.653/0010-24. 

  

 

 

DARCI TIRELLI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Página 4 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

   Processo Administrativo nº 
4035/2024 que trata da aquisição por 
consolidada nº ATC 0034/2023, 
referente ao Pregão, na forma 
Eletrônica, n° 0034/2023, e-PAL 
0034/2023, solicitada pelo Município 
de Diamante do Sul – PR, na condição 
de Órgão Não-Participante. 

 
O Município de Diamante do Sul/Pr, elenca as razões abaixo, visando 

fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;  
 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 4035/2024, que vislumbra a 
contratação de empresa para Aquisição de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO (S) 
RODOVIÁRIO (S) SENDO: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NOVA. ZERO HORA. PESO 
OPERACIONAL MAIOR OU IGUAL A 17400 KG E MENOR OU IGUAL A 19399 KG, TIPO 
F. MARCA: CATERPILLAR / 318D2L – 2023.  
 
CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica, visando à reestruturação e 
renovação de sua frota de equipamentos pesados, com o objetivo de aprimorar a 
execução de ações administrativas essenciais. 
 
CONSIDERANDO a autorização para a Adesão à Ata, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 34/2023. Do Consorcio Interfederativo Santa Catarina-CINCATARINA, conforme 
documentação constante no processo; 
 
 CONSIDERANDO o aceite da empresa vencedora do certame licitatório, qual seja PARANA 
EQUIPAMENTOS S.A (CNPJ) sob o n° 76.527.951/0001-85, conforme documentação 
constante no processo; 
 
RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 
14.133/2021, expedir Termo De Adesão A Ata De Registro De Preço - Pregão, na 
forma Eletrônica, n° 0034/2023, e-PAL 0034/2023 com a finalidade de contratar a 
empresa PARANA EQUIPAMENTOS S.A (CNPJ) sob o n° 76.527.951/0001-85, 
abaixo: pelo valor total de R$ 828.357,90 (Oitocentos e Vinte e Oito Mil e 
Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Noventa Centavos) conforme disposto na 
tabela:  
 

PREGÃO 

N° 

ITEM 

N° 

DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO 
QNTD FORNECEDOR 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

34/2023 
Item 

N° 06 

ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA 

NOVA. ZERO HORA. 

PESO 

01 

PARANA 

EQUIPAMENTOS 

S.A 

R$ 828.357,90 R$ 828.357,90 

Página 5 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

OPERACIONAL 

MAIOR OU IGUAL A 

17400 KG E 

MENOR OU IGUAL 

A 19399 KG, TIPO 

F. MARCA: 

CATERPILLAR / 

318D2L - 2023 

 
 

Diamante do Sul/PR, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

DARCI TIRELLI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Página 6 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                          MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                             Estado do Paraná           
 

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4035/2024. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 21/2025 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Consorcio Interfederativo Santa Catarina-CINCATARINA 
 

FORNECEDOR: PARANA EQUIPAMENTOS S.A  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO (S) RODOVIÁRIO (S) SENDO: ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA NOVA. ZERO HORA. PESO OPERACIONAL MAIOR OU IGUAL A 17400 KG E 

MENOR OU IGUAL A 19399 KG, TIPO F. MARCA: CATERPILLAR / 318D2L – 2023 

VALOR TOTAL:  R$ 828.357,90 (Oitocentos e Vinte e Oito Mil e Trezentos e Cinquenta e 

Sete Reais e Noventa Centavos) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIAS: 

08 SECRETARIA DE OBRAS URBANISMO E TRANSPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

15.451.1501.2082 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

02110 E 00000 0000/01/07/00/00 RECURSOS ORDINARIOAS (LIVRE) 

02110 EA 00000 0000/01/07/00/00 RECURSOS ORDINARIOAS (LIVRE) 

 

08 SECRETARIA DE OBRAS URBANISMO E TRANSPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

15.451.1501.2070 PROGRAMA EQUIPAMNETOS RODOVIARIOS 

4.490.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

03010 E 00885 1005/03/99/01/01 Transferências voluntarias Públicas Estaduais  

 

FUNDAMENTO LEGAL: DERIVA DO PROCESSO DE ADESÃO DE ATA, DE ACORDO 

COM O ART. 28, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21, LEI COMPLEMENTAR Nº 

123/2006. 

 

SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE PREFEITURA MUNICÍPIAL DE DIAMANTE DO 

SUL/PR, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ 

SOB O Nº 95.595.120/0001-95 E FORNECEDOR E PARANA EQUIPAMENTOS S.A 

(CNPJ) sob o n° 76.527.951/0001-85. 

  

 

 

DARCI TIRELLI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Página 7 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                    

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
                                       Estado do Paraná 

 
AVISO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N°02/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°113/2025 

 
Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR, realizará Dispensa 

Física, com critério de julgamento MENOR PREÇO UNITARIO, na hipótese do art. 75, inciso II, nos 

termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da Resolução nº 02/2023 e demais normas 

aplicáveis. 

Data da sessão: 28/02/2025. 09:00 horas. 

Endereço Eletrônico: https://diamantedosul.pr.gov.br/ 

Horário da abertura e análise da proposta 09:00 ás 17:00 

Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO UNITARIO”  
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR 

CNPJ: 95.595.120/0001-59 

Endereço: AV. Getúlio Vargas– Centro –S/N- DIAMANTE DO SUL/PR 

Telefone: 045-3230-1239 

E-mail: licitacaodiamantedosul@gmail.com 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: 

GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) FORNECIDO EM BOTIJÃO COM 13KG, EM 
REGIME DE TROCA DE BOTIJÃO (VAZIO PELO CHEIO), ALTAMENTE TÓXICO E INFLÁMAVEL, E 
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 
14024 DA ABNT. 
 
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO R$40.558,00 (Quarenta Mil e Quinhentos e Cinquenta e 
Oito Reais). 
 
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: 

27/02/2025  

DATA PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 

28/02/2025. 09:00 horas. 

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

Sim 

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO poderá ser obtido na íntegra na sede da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR, situada na AV. Getúlio Vargas– Centro –S/N, ou através do 

site: https://diamantedosul.pr.gov.br/; 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1; 

 

 

CRISTINA SANTOS NERI 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Página 8 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art75
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
https://diamantedosul.pr.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1


 
 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 45-3230-1297                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                                      
          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

                ATO Nº 010/2025 
                                                                             DATA: 24/02/2025 
                     
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1530/2025 de 05/02/2025. 
 

 
RESOLVE: 
 
 
Art 1º - CONCEDER a Sr.ª DANIELLI MORAIS BORSSI SILVA, inscrito(a) sobre 

a matricula nº 000533-1, e CPF 074.***.***-39, ocupante do cargo de Assistente Social, 
ligado(a) à Secretaria Municipal de Assistência Social, três (03) diárias (valor unitário: 
R$ 450,00/valor total: R$ 1.350,00) para os dias 25 e 26 de fevereiro de 2025, em 
decorrência de viagem até a cidade de Curitiba - PR. Onde acontecerá o Encontro de 
Prefeitos e Gestores Municipais para explanação sobre a Política da Assistência Social 
e Garantia de Direitos. E no dia 27 de fevereiro acontecerá a Prestação de contas de 
Governo dos Prefeitos Municipais aspectos atinentes a Assistência Social. Transporte: 
Ônibus.  

 
 
Art 2º - ROSANA PAZETTO DA SILVA ASSONI, inscrito(a) sobre a matricula nº 

459857-5, e CPF 749.***.***-49, ocupante do cargo de Conselheiro Tutelar, ligado(a) à 
Secretaria Municipal de Assistência Social, , três (03) diárias (valor unitário: R$ 
450,00/valor total: R$ 1.350,00) para os dias 25 e 26 de fevereiro de 2025, em 
decorrência de viagem até a cidade de Curitiba - PR. Onde acontecerá o Encontro de 
Prefeitos e Gestores Municipais para explanação sobre a Política da Assistência Social 
e Garantia de Direitos. E no dia 27 de fevereiro acontecerá a Prestação de contas de 
Governo dos Prefeitos Municipais aspectos atinentes a Assistência Social. Transporte: 
Ônibus.  

 
 

Página 9 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 45-3230-1297                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

Art 3º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal, em 24 de fevereiro de 2025. 

  
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 10 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3332/24 
DATA: 03/02//2025 
 
             Súmula: Nomeia servidores para 
                            exercer cargo de provi-  
                            mento em comissão e dá 
                            outras providências . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            

                                                         Art. 1º Nomear  a Senhora Zenaide Aparecida 
Alves Boeno,  RG 7.891.905-1 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de  
Chefe de Divisão de Educação Especial, Símbolo CC-3,  passando a fazer parte 
do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Saúde, 
ficando nomeado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
                                                         Art. 2º Nomear  a Senhora Carla Presila 
Santos Antonietti,  CPF 113.080.759-28  para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Divisão de Pré-Escolar,  Símbolo CC-3,  passando a fazer parte do 
Quadro Único de Servidores deste Município, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

                                          Art.3 Nomear o Senhor Cleverson Felipe 

Amaral,  RG 10.894.939-2, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
do Departamento de Administração, Símbolo CC-4,  passando a fazer parte 
do Quadro Único de Servidores deste Município, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Recursos Humanos, ficando  nomeado a partir 
desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Página 11 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
 

 

                                                         Art. 4º Nomear  a Senhora Roberta Janny da 
Silva Simião Ferreira,  RG 16.073.214-8 SSP/PR,  para exercer o cargo em 
comissão de Assessora de Departamento de Educação, Símbolo  CC4, passando 
a fazer parte do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria 
de Saúde, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
 
                                                         Art. 5º Nomear  a Senhora Jenaina Hening 
Ribeiro da Luz,  RG 15.164.396-5 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de  
Assessor de Departamento de  Educação,  Símbolo CC-4,  passando a fazer parte 
do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de 
Educação e Cultura, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
                                                           Art. 6º Nomear  a Senhora Crislayne Alves da 
Silva,  RG 13.133.981-0 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de 
Assessora do Departamento de Educação, Símbolo CC-4,  passando a fazer parte 
do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de 
Educação e Cultura, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
                                                         Art. 7º Nomear  a Senhora Jaine Pires Santetti,  
RG 14.092.618-3 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de Chefe de 
Divisão de Planejamento,  Símbolo CC-3,  passando a fazer parte do Quadro 
Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Administração, 
Planejamento e Recursos Humanos, ficando nomeada a partir desta data, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 

Página 12 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
  
 
                                                                     Art. 8º Nomear  a Senhora Lidiane 
Choma,  RG 10.100.169-5 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de Chefe 
de Divisão de Ensino Fundamental,  Símbolo CC-3,  passando a fazer parte do 
Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Educação,  
ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 
.                                                         Art. 9º  Nomear a Senhora Marineide Pereira 
Rauta,  RG 12.348.151-8 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de Chefe 
de Divisão de Cultura Local e Patrimônio Histórico, Símbolo  CC3, passando a 
fazer parte do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria 
de Educação, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
 
                                                                Art. 10 Nomear  a Senhora Ana Katarina 
Bastos Santos,  RG 15.294.627-1 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de 
Assessora de Departamento de Assistência Social, Símbolo  CC4, passando a 
fazer parte do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria 
de Educação, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
 
 
                                                              Art. 11 Nomear  a Senhora Tatiane Cristina 
Diniz,  RG 10.141.356-0 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de  
Assessora de Departamento de Educação,  Símbolo CC-4,  passando a fazer 
parte do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de 
Educação, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
 
 
 
 

Página 13 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
 
 
                                                              Art. 12 Nomear  a Senhora Eloisa Neri 
Rodrigues,  RG 14.224.786-0 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de  
Assessora de Departamento de Finanças,  Símbolo CC-4,  passando a fazer parte 
do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Finanças, 
ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 03 de fevereiro de 2025. 

  
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 14 de 14
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2166 - 24/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2025-02-24T19:42:01+0000




